
Gemeinsam. Nieder-Olm. Gestalten. 
Für folgende Themen wollen wir uns in den nächsten fünf Jahren stark machen:

Infrastruktur und Umwelt

•	 Parkmöglichkeiten an der Ludwig-Eckes-Festhalle schaffen

•	� Hotel in Nieder-Olm in der Nähe der Ludwig-Eckes-Festhalle sowie  
Veranstaltungsplanungen

•	� Stärkung des Schulstandortes Nieder-Olm (Ansiedlung einer Realschule Plus)

•	� Radwege ausbauen. Ideensammlung mit Bürgern

•	� Erweiterung Naturschutzgebiete: Blumenwiesen / Insektenhotels

•	� Vergrößerung und Schutz der Waldfläche (Loh) & Anlegung  
eines Stifterwaldes; in Zusammenarbeit mit entsprechenden  
Naturschutzverbänden

•	� Visualisierung des alten Nieder-Olm, ggf. in Zusammenarbeit  
mit einer Hochschule

•	 Konzept Verbindung der Zentren Ortsmitte und Wasgaugelände

•	 Erhalt der noch vorhandenen rheinhessischen Baukultur

•	 Kino-Veranstaltungen schaffen

•	 Wohnmobilstellplätze schaffen

•	� Wechselnde Angebote als Veranstaltungsserie im Sommer,  
z.B. als Pavillon an dem Nieder-Olmer Weingüter die Möglichkeit haben,  
Weine zu präsentieren

•	� Sanierung der Friedhofsmauer, des Ehrenmals für die Gefallenen  
des 1. Weltkriegs, Konzept für den alten Teil des Friedhofs,  
Weitere Überdachung an der Friedhofskapelle

Senioren

•	 Tagespflegeeinrichtung

•	 Durchgängiges barrierefreies Nieder-Olm

•	 Bewegungsparcours für Erwachsene auf Spielplätzen in Nieder-Olm

Verkehr und Parkflächen

•	 Erstellung eines Verkehrskonzepts für Nieder-Olm

•	� Parkhaus Bahnhof mit Fahrradabstellplätzen, E-Ladesäulen, Car-Sharing-Point 
und barrierefreiem Fußgängerüberweg zu den Gleisen

•	� Aktives Parkleitsystem zur Verringerung des Parksuchverkehrs  
im Zentrumsbereich

•	� Entschärfung Kreuzung Ingelheimer Straße - Pariser Straße sowie Kreisver-
kehr an Kreuzung L401/L432

•	� Unterstützung eines Radweges nach Ebersheim (Hübrich hoch und weiter) 
ggf. Kreis- und Bundesförderprogramm für Radwege nutzen

•	� Verkehrsentlastende Maßnahmen im Schulzentrum,  
zusätzlich zur neuen Straße 

•	 Weiterer Ausbau des ÖPNV

Finanzen

•	� Verantwortungsvoller Umgang mit den Finanzen und Ressourcen, die der  
Stadt Nieder-Olm zur Verfügung stehen 

Stärkung des Wirtschaftsstandortes

•	� Sprechstunde für Gewerbetreibende/Selbständige/Gastronomen  
in Nieder-Olm mit der Bürgermeisterin

•	 Schilderleitsystem für Gewerbebetriebe

•	 Ausbau und Erhalt der landwirtschaftlichen Wege

Bezahlbarer Wohnraum

•	� Einführung einer Quotenregelung bei Bauvorhaben für Menschen  
mit Wohnberechtigungsschein

•	 Erhalt der vorhandenen Wohnflächen

Förderung von sozialem / ehrenamtlichem Engagement

•	 Raum für Vereine (z.B. Räume für Vorstandssitzungen)

Kinder und Jugend

•	� Veranstaltungen wie z.B. Spielfeste, Beachvolleyballturniere,  
Programmreihen, Bewegungsparcours – zusammen mit den Senioren

•	� Bedarfsgerechte Kita-Plätze, Tagesmütter, Kinderbetreuung  
(z.B. Öffnungszeiten der Kitas), Unterstützung von Familien

•	 Ausbau einer aktiven Jugendarbeit

•	� Schaffung eines Erlebnisspielplatzes für Kinder, beispielsweise mit  
einer Spielburg, Kletterspielzeugen und zahlreichen Versteckmöglichkeiten  
für Kinder

Gemeinsam.
Nieder-Olm. 
Gestalten.

HIER BIN ICH ZUHAUSE.
www.cdu-nieder-olm.de

   Ihre Stimme zählt
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Nutzen Sie Ihr Wahlrecht!
Vergessen Sie nicht die Möglichkeit  
einer Briefwahl.

Auch wenn Sie einen 
anderen Wahlvorschlag
wählen, können Sie 
Ihren Kandidaten der
CDU jeweils bis zu  
3 Stimmen geben

Auf jeden Fall:
Ihre Listenstimme  
für die CDU.
So geht keine  
Stimme verloren
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1. Haug, Anette,  Rechtsanwältin u. Mediatorin
2. Horn, Heiner , Landwirtschaftsmeister
3. Schrohe, Katharina,  Auszubildende
4. Rößler, Patrick Alexander, Immobilien-Projektentwickler
5. Bagus, Franz-Josef, Rentner
6. Princic, Claudia,  Sachbearbeiterin
7. Meyer, Michael,  Diplom-Ingenieur (FH)
8. Blechschmidt, Thomas, Verwaltungsfachangestellter
9. Lottermann,  Paul Michael, Dipl.-Ing. (FH), Rentner
10. Maier, Christoph,  Diplom-Finanzwirt (FH)
11. Nazemian, Reza, Zahnarzt
12. Kiefer, Antonie,  Rentnerin
13. Küchenmeister, Reinhard, Dipl.-Verwaltungswirt (FH)
14. Stauder, Rudolf, Dipl. Verwaltungs-Betriebswirt
15. Kirschner, Dr. Hans-Valentin,  Ministerialdirigent a.D.
16. Illing, Petra,  Hausfrau
17. Terlinde, Bastian, IT Teamleiter
18. Princic, Stefanie, Online Marketing-Managerin
19. Ceresa, Giuseppe, Rentner
20. Sauer, Michael, TV-Journalist i.R.
21. Heinermann, Albert,  Ministerialrat a.D.
22. Swetlitschkin, Monika,  Hausfrau
23. Zorn, Hermann, Polizeibeamter i.R.
24. Beer, Georg, Diplomagraringenieur
25. Horn, Jonas, Winzer
26. Kunte, Hans-Joachim, Rentner
27. Mildner, Tanja Kristina, Customer Care Logistik
28. Meyer, Alena,  FSJ´ler

Wahlvorschlag 2
Christlich Demokratische 
Union Deutschlands
Liste zum Stadtrat Nieder-Olm

Sie können einzelnen
Bewerbern bis zu  
3 Stimmen geben.

Insgesamt bis zu 28
Personenstimmen
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14. Stauder, Rudolf, Dipl. Verwaltungs-Betriebswirt
15. Kirschner, Dr. Hans-Valentin,  Ministerialdirigent a.D.
16. Illing, Petra,  Hausfrau
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22. Swetlitschkin, Monika,  Hausfrau
23. Zorn, Hermann, Polizeibeamter i.R.
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So wählen Sie Ihre CDU
Kandidatinnen und Kandidaten
richtig.

Ergreifen Sie Partei – wählen Sie Ihre Bürgermeisterin selbst!
www.anette-haug.de

                   www.cdu-vg-nieder-olm.de/nieder-olm

CDU Stadtverband Nieder-Olm

Anette Haug
Anette.Haug@cdu-vg-nieder-olm.de

 Rechtsanwältin u. Mediatorin

Patrick Alexander Rößler
Patrick.Roessler@cdu-vg-nieder-olm.de

Immobilien-Projektentwickler

Michael Meyer
Michael.Meyer@cdu-vg-nieder-olm.de

 Diplom-Ingenieur (FH)

Christoph Maier
Christoph.Maier@cdu-vg-nieder-olm.de

 Diplom-Finanzwirt (FH)

Heiner Horn
Heiner.Horn@cdu-vg-nieder-olm.de

Landwirtschaftsmeister

Franz-Josef Bagus
Franz-Josef.Bagus@cdu-vg-nieder-olm.de

 Rentner

Thomas Blechschmidt
Thomas.Blechschmidt@cdu-vg-nieder-olm.de

Verwaltungsfachangestellter

Reza Nazemian
Seyed-Reza.Nazemian@cdu-vg-nieder-olm.de

Zahnarzt

Katharina Schrohe
Katharina.Schrohe@cdu-vg-nieder-olm.de

 Auszubildende

Claudia Princic
Claudia.Princic@cdu-vg-nieder-olm.de

 Sachbearbeiterin

Paul Michael Lottermann
Michael.Lottermann@cdu-vg-nieder-olm.de

Dipl.-Ing. (FH), Rentner

Antonie Kiefer
Antonie.Kiefer@cdu-vg-nieder-olm.de

 Rentnerin
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Reinhard Küchenmeister
Reinhard.Kuechenmeister@cdu-vg-nieder-olm.de

Dipl.-Verwaltungswirt (FH)

Rudolf Stauder
Rudolf.Stauder@cdu-vg-nieder-olm.de

Dipl. Verwaltungs-Betriebswirt
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Dr. Hans-Valentin Kirschner
Hans-Valentin.Kirschner@cdu-vg-nieder-olm.de

Ministerialdirigent a.D.

Stefanie Princic
Stefanie.Princic@cdu-vg-nieder-olm.de

Online Marketing-Managerin

Albert Heinermann
Albert.Heinermann@cdu-vg-nieder-olm.de

 Ministerialrat a.D.

Georg Beer
Georg.Beer@cdu-vg-nieder-olm.de

Diplomagraringenieur

Petra Illing
Petra.Illing@cdu-vg-nieder-olm.de

Hausfrau

Giuseppe Ceresa
Giuseppe.Ceresa@cdu-vg-nieder-olm.de

Rentner

Monika Swetlitschkin
Monika.Swetlitschkin@cdu-vg-nieder-olm.de

 Hausfrau

Jonas Horn
Jonas.Horn@cdu-vg-nieder-olm.de

 Winzer

Bastian Terlinde
Bastian.Terline@cdu-vg-nieder-olm.de

IT Teamleiter

Michael Sauer
Michael.Sauer@cdu-vg-nieder-olm.de

TV-Journalist i.R.

Hermann Zorn
Hermann.Zorn@cdu-vg-nieder-olm.de

Polizeibeamter i.R.

Hans-Joachim Kunte
Hans-Joachim.Kunte@cdu-vg-nieder-olm.de

Rentner
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Tanja Mildner
Tanja.Mildner@cdu-vg-nieder-olm.de

Customer Care Logistik

Alena Meyer
Alena.Meyer@cdu-vg-nieder-olm.de

 FSJ´ler
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Listenplatz der Kandidaten

   Gemeinsam.        Nieder-Olm.    Gestalten. 
Ihre 28 Kandidaten für die Wahl         zum Stadtrat Nieder-Olm am 26. Mai 2019   f


